
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28.04.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

L'esercizio 2004;

Richiamata la deliberazione G.M. n.73 del 13/02/2001, con la quale si provvedeva all'acquisto del 

materiale necessario all'attivazione della procedura di identificazione cani tramite  microchips, provvedendo 

all'acquisto di un lettore e n. 250 microchips presso la ditta Bayer, individuata quale fornitrice della locale ASL;

Richiamata, altresì, la propria determinazione n.200 del 05.04.2003 con la quale, in base al fabbisogno 

presunto per l'anno 2003 si provvedeva all'acquisto di n.120 microchips presso la ditta Bayer;

 Vista la nota assunta al prot.6579 del 24 giugno 2004 con la quale l'ASL,  Area dipartimentale beni e 



servizi U.O. Acquisizione Beni e Servizi, comunica che la ditta aggiudicataria dell'appalto per la fornitura di 

Microchip è per il corrente anno la ditta O.PI.VI. S.p.a. - Via Monterotondo 15 - 20162 Milano, la quale si è 

dichiarata disponibile a fornire  microchips al prezzo euro 2,157.

Considerato che il fabbisogno di microchip per l'anno 2004 di questo Comune ammonta a n.120;

Dato atto che con deliberazione della Giunta Regione Emilia Romagna n. 1608 del 3/10/2000, relativa ai 

criteri, procedure e modalità per l'identificazione dei cani mediante microchips, si stabiliva che il costo del 

microchip deve essere posto a carico del proprietario del cane;

    Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

1) - di procedere all'acquisto, per i motivi precisati in premessa, presso la ditta O.PI.VI. S.p.a.-via 

Monterotondo n.15 - 20162 Milano del materiale sottoindicato:

- n. 120 microchip al prezzo cadauno di 

  Euro 2,157 + I.V.A. 20% = 120 x Euro 2,5884 = Euro 310,61 

2) - di dare atto che la somma  suddetta sarà recuperata dal proprietario del cane all'atto della consegna 

della confezione contenente il microchip, che avverrà dietro pagamento, da effettuarsi presso l'ufficio economato, 

dell'importo di euro 2,60 - accertamento n. 310 sul cap. 1280.000 -;

3) - di assumere a carico del bilancio del corrente esercizio, l'importo di Euro 310,61 imputandolo sul 

Cap.11640.000 "Spese per servizi gestiti per conto terzi" del biancio 2004 - impegno n. 1158 -;

4) - di individuare nella persona di Lombardi Simone il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione;

___________________________________

                  

_____________________________________________________________________

DEL30320/ASD-DEL     Determina D. n. 412 del 02.07.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


